
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЛАИШЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ГОРОДА ЛАИШЕВО 
 

422610 г.Лаишево, 
ул. Коммунальная, д.3 

тел:     8-(84378) -2-50-62 

факс:  8-(84378) -2-50-62 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЛАЕШ  ШӘҺӘР СОВЕТЫ 
 

422610 Лаеш ш., 
Коммунальная ур., 3 нче йорт 

тел:    8-(84378) -2-50-62 

факс:  8-(84378) -2-50-62 

№ 88                                от 15 февраля 2024 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

КАРАР 

 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования«город Лаишево 

Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан» за 2023 год 

  

 

 

 Руководствуясь главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 96.1 Устава муниципального образования «город Лаишево Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан», Совет города Лаишево 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан решил: 

 

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«город Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» за 

2023 год по доходам в сумме 93 299,1 тыс.рублей и по расходам в сумме 85823,2 

тыс.рублей со следующими показателями: 

1. Приложение №1 по «Источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «город Лаишево Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан» за 2023 год; 

2. Приложение №2 «Доходы муниципального образования «город Лаишево 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан по кодам 

квалификации доходов» за 2023 год; 

3. Приложение №3 «Поступление доходов муниципального образования 

«город Лаишево Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан» по классификации операций сектора государственного 

управления за 2023 год»; 

4. Приложение №4 «По исполнению расходов бюджета муниципального 

образования «город Лаишево Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан за 2023 год по ведомственной структуре расходов»; 



5. Приложение №5 «По исполнению расходов бюджета бюджета 

муниципального образования «город Лаишево Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан за 2023 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов. 

6. 2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru 

и на специальных информационных стендах на территориии 

муниципального образования «город Лаишево».  

7. 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

руководителя Исполнительного комитета города Лаишево В.А.Арефьева. 
 

 

 

Глава - председатель Совета                                                                          

города Лаишево Лаишевского 

муниципального района  

Республики Татарстан                                       И.Ф.Зарипов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/


 

  
  Источники  

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

 "город Лаишево Лаишевского муниципального района Респубулики Татарстан" 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

    
тыс.рублей 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации   

администратора 

поступлений 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 
Лаишевского 

муниципального района 

кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджетов - 

всего 
  X -7475,9 

Муниципальное образование "город Лаишево 

Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан" 

300   -7475,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов муниципальных районов 
300  0105 0201 10 0000 510 -93299,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов муниципальных районов 
300  0105 0201 10 0000 610 85823,2 

    

    

 
   

 
 

 

 

 

 

Заместитель главы-председателя Совета 

города Лаишево 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                                                                 С.М.Васильева      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              Приложение №1 

                                                                                                                  к решению Совета 

                                                                                                              города Лаишево 

                                                                                                                                       Лаишевского муниципального 

                                                                                                                                      района Республики Татарстан 

                                                                                                                                 №88 от 15 февраля 2024 г. 



  
Приложение №2 

  
к решению Совета 

  
города Лаишево 

 

  
Лаишевского муниципального 

  
района Республики Татарстан 

  
№88 от 15 февраля 2024 г. 

    Доходы 

бюджета Муниципального образования  

"город Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан   

по кодам классификации доходов  бюджетов за 2023год 

тыс.рублей 

Наименование показателя 

Код  бюджетной классификации   

администратора 

поступлений 

доходов бюджета Лаишевского 

муниципального района 

кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - ИТОГО   X 93299,1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

170 11105013130000000123 13893,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков) 

170 11105075100000000121 288,6 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

170 11107015130000000127 16,2 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

170 11109045120000000129 216,8 

Доходы от реализации иного имущества находящего в 

собственности городских поселений 171 1140205313000000410 444,9 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

170 11406013130000000430 
4798,9 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10102010010000000111 17880,7 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельностифизических 

лиц, зарегистрированных в качестве индтвидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занмающтхся частной 

практикой в соответствии со статьями 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 10102020010000000111 -13,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 10102030010000000111 162,2 

Налог на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 

182 10102080010000000111 218,6 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10102130010000000111 379,9 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10102140010000000111 221,7 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

182 10503010010000000111 244,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1060103013000000111 4535,2 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 10606033130000000111 2654,7 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 10606043130000000111 6767,8 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 10904053130000000111 2,7 



 

 

 

 
Заместитель главы-председателя Совета 

города Лаишево 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                                                                 С.М.Васильева      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

300 11302035130000000135 506,9 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 
300 11302995130000000134 833,5 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 

300 1160020020000000145 21,5 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, причиненного 

водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

048 11611050010000000145 815,2 

Дотация бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

300 20216001130000000151 1006,5 

Субсидии бюджетам сельских поселение из местных 

бюджетов 

 

300 2022990013000000151 24255,2 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений  
300 20249999130000000151 13147,8 



 

 

                                                                   

         

 

 

 

 

 

 
Поступление доходов бюджета муниципального образования 

 «город Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»  

по классификации операций сектора государственного управления за 2023 год 
 

Наименование показателя наименование Сумма, 

тыс.рублей 

Налоговые доходы 

 

КОСГУ:111 33053,9 

Доходы от собственности 

 

КОСГУ:120 14414,7 

Доходы от оказания платных услуг 

 

КОСГУ:130 1340,4 

Административные штрафы КОСГУ:145 836,7 

Поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 

 

КОСГУ:151 38409,5 

Доходы от реализации имущества КОСГУ:430 5243,9 

ИТОГО: 

 

 93299,1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы-председателя Совета 

Города Лаишево 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                                                                 С.М.Васильева      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к решению Совета 

города Лаишево         

 Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан 

№_88_от_15 февраля  2024 г. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального образования 

 «город Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» 

за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

 

 

                                                                                                                                                                                     

тыс.рублей 

Наименование Ведом- 

ство 

Раздел Под- 

раздел 

Вид 

расходов 

Сумма, 

тыс.руб 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

     85823,2 

Совет города Лаишево  902    1558,6 

Центральный аппарат 902 01 03 100 1545,6 

Центральный аппарат 902 01 03  200 12,7 

Центральный аппарат 902 01 03 800 0,3 

Исполнительный комитет города Лаишево 

 

903    12832,2 

Центральный аппарат 903 01 04 100 2776,7 

Центральный аппарат 903 01 04 200 669,0 

Центральный аппарат 903 01 04 800 3,3 

Расходы по соглашениям 903 01 04 500 3,0 

Расходы по соглашениям 903 01 06 500 0,05 

 903     

Налоги 903 01 13 800 5334,0 

Страхование муниципальных служащих, 

медосметр 

903 01 13 200 18,0 

Расходы по соглашениям 903 01 13 500 0,05 

      

Межбюджетные трансферты ТОС 903 01 13 200 940,0 

Межбюджетные трансферты 903 01 13 600 2310,0 

Прочие расходы 903 01 13 200 764,4 

Прочие расходы 903 01 13 200  

Прочие расходы 903 01 13 200  

Прочие расходы 903 01 13 800 13,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

903 03   1301,8 

 

Содержание пляжа «Камское море» 903 03 09 200 1261,6 

Содержание дома полиции 903 03 14 200 40,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

903 04   13055,0 

Дорожное хозяйство 

 
903 04 09 200 13055,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ- 

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 

903 05 02  6339,1 

Жилищное хозяйство 903 05 02 200 5747,2 

Субсидии  903 05 02 800 591,9 

БЛАГОУСТРОЙСТВО     48174,6 

Уличное освещение 903 05 03 200 11277,0 

Межбюджетные трансферты 903 05 03 200 2179,3 

Приложение №4 

к решению Совета 

        города Лаишево         

 Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан 

№ 88_от_15 февраля 2024 г. 



Организация и содержание мест захоронений 903 05 03 200 208,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
903 05 03 200 22693,9 

Содержание парков и скверов 903 05 03 200 11816,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

 

903 14   2562,0 

Межбюджетные трансферты 903 14 03 500 2562,0 

ИТОГО 

 

     

 

Заместитель главы-председателя Совета 

Города Лаишево 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                                                                 С.М.Васильева        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального образования 

 «город Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»  

за 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  

 

                                                                                                                                                                                     

тыс.рублей 

Наименование Ведом- 

ство 

Раздел Под- 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма, 

тыс.руб 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

       

Совет города Лаишево  902     1558,6 

Центральный аппарат 902 01 03 9900002040 100 1545,6 

Центральный аппарат 902 01 13  99000921910 200 3,9 

Центральный аппарат 902 01 13 9900097071 200 8,8 

Центральный аппарат 902 01 13 9900092350 800 0,3 

Исполнительный комитет города 

Лаишево 

 

903     12832,2 

Центральный аппарат 903 01 04 9900002040 100 2776,7 

Центральный аппарат 903 01 04 9900002040 200 669,0 

Центральный аппарат 903 01 04 9900002040 800 3,3 

Расходы по соглашениям 903 01 04 9900025600 500 3,0 

Расходы по соглашениям 903 01 06 9900002040 500 0,05 

Налоги 903 01 13 9900002950 800 5334,0 

Страхование муниципальных служащих 903 01 13 9900021910 200 8,9 

Седосмотр муниципальных служащих 903 01 13 9900097071 200 9,1 

Расходы по соглашениям 903 01 13 9900025600 500 0,05 

Межбюджетные трансферты 903 01 13 9900025180 414  

Межбюджетные трансферты 903 01 13 9900025180 200 940,0 

Межбюджетные трансферты 903 01 13 9900025180 600 2310,0 

Прочие расходы 903 01 13 9900092350 200 764,4 

Прочие расходы 903 01 13 9900097071 200  

Прочие расходы 903 01 13 9900092350 800 13,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

903 03    1301,8 

Содержание пляжа «Камское море» 903 03 09 9900022950 200 1261,6 

Содержание дома полиции 903 03 14 9900022690 200 40,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

903 04    13055,0 

Дорожное хозяйство 

 
903 04 09 9900078020 200 13055,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ- 

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 

903 05 02   6339,1 

Жилищное хозяйство 903 05 02 9900076030 200 5747,2 

Субсидии  903 05 02 9900075050 800 591,9 

БЛАГОУСТРОЙСТВО      48174,6 

Уличное освещение 903 05 03 9900078010 200 11277,0 

Межбюджетные трансферты 903 05 03 9900072310 200 2179,3 

Организация и содержание мест 903 05 03 9900078040 200 208,0 

Приложение № 5  к решению Совета 

города Лаишево  Лаишевского 

муниципального  района 

Республики Татарстан 

 
№_88_от 15 февраля 2024 г. 



захоронений 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
903 05 03 9900078050 200 22693,9 

Содержание парков и скверов 903 05 03 9900078070 200 11816,4 

МЕЖБЮДЖЕИТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

 

903 14    2562,0 

Межбюджетные трансферты 903 14 03 9900025810 500 2562,0 

ИТОГО 

 

     85823,2 

 

Заместитель главы-председателя Совета 

города Лаишево Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                                                                 С.М.Васильева      


